videri

videri potest esse fictio illa nominis, quam in Virgiliano illo versu,
 Casa firmabant fœdera porca, Fabius annotauit. Non enim porco di-
 xit poeta, quòd vile id esset, id est, minimè μεγαλοπρεπής. Nouata verò
 imitatione quæ propriè facta dicuntur, sic ab eodem Phalereo definiuntur,
 τὰ διὰ πεπονημένα ὀνόματα, ὀρίονται μὲν τὰ κατὰ μίμησιν ἰκφυρόμενα μὲν πάθος
 ἢ πρᾶγμα. Itaque in illis Græcus ὁμοίωτα, in his μίμησις dixit: vt dubi-
 tati iam non possit, quæ similitudine, quæ imitatione nouata dicuntur.
 Posteriora hæc ab ipsa actione atq; ab imitatione rerum non abhorren-
 tia Quintilianus nominat. Inflexione verò nouata dicuntur, inclinata,
 ac tam à verbis, quàm à nominibus deriuata: qualia sunt beatitas, & beas-
 titudo, à beando: & Syllaturit, & fimbriatum, & fibulatum, à Sylla, fim-
 bria, fibula. Adiunctione nouata dicuntur composita, τὰ σύνδικτα, τὰ συνγε-
 κίμνα, siue τὰ συμπλεγμένα, siue etiā τὰ διπλά: quæ ipsa sunt hæc, quæ facta
 iunctura siue coniunctione dicuntur. Chirius Fortunatianus per conge-
 minationem nouata dixit. Cuius id verbum facit, vt suspicer apud Cice-
 in Orato. partition. quo loco verba illa leguntur hoc modo, Iuncta, fas-
 cta, cognominata, legendum aliter congeminata. Chirius verò tria tan-
 tum genera posuit nouatorum: quatuor, vt plurima, Cicero: tria Horat.
 Etenim Chirius ex græcis translatis noua latina, per congeminationem,
 per deriuationem deniq; nouata. Cicero verò & posteriora duo hæc, &
 illa, & similitudine, & imitatione nouata complexus, de græcis facta præ-
 termisit. Horatius deriuata præteriens, efficta ex Græcis, noua planè &
 ficta, & adiunctione nouata tantùm cōprehendit. Ego verò sex esse no-
 uatorū genera verborū constituenda arbitror, noua planè & ficta: cuius-
 modi fuerunt noīa rebus primū olīm imposita, similitudine, imitatione,
 inflexione, adiunctione verborum, ex Græcis demū efficta & nouata
 verba. Itaque Cicero ea tantū genera posuit, quæ licere voluit, quæq;
 minus habere videbantur nouitatis ac licentiæ. Horatius verò cum Pos-
 eta plus Oratore licere iudicaret, ea imprimis est genera persecutus, quæ
 minus libera, minusq; etiā videbantur audenda. Quæ F. Quintilianus fere
 omnia in .8. complexus est cap. de ornatu. Fingere, inquit Fabius, vt pri-
 mo libro dixi, Græcis magis concessum est, qui sonis etiam quibusdam &
 affectib. non dubitauerunt nomina aptare: non alia libertate, q̄ qua illi
 primi homines rebus appellationes dederunt. Nostri autem iungendo
 aut deriuando, paulū aliquid ausi, vix in hoc satis recipiūtur. Nam me-
 mini iuuenis admodum inter Pomponium & Senecam etiam præfatio-
 nibus esse tractatum, an gradus eliminat, apud Accium in tragœdia dici
 oportuisset. At veteres, ne expectorat quidem timuerunt. Et sanè eius-
 dem notæ est, exanimat. At in tractu & declinatione talia sunt, qualia
 apud Ciceronem beatitas & beatitudo: quæ dura quidem sentire esse, ves-
 rum tamen vsu putat posse molliri. Nec à verbis modò, sed à nominibus
 quoq; deriuata sunt quædam. Vt à Cicerone Syllaturit, & ab Asinio fim-
 briatum, & fibulatum. Multa ex Græco formata noua, ac plurima à Ser-
 gio Flauio, quorū dura quædam admodum videntur: vt ens & essentia:

quæ cur tantopere aspernemur, nihil video : nisi quòd iniqui iudices aduersus nos fumus. Ideoq; paupertate sermonis laboramus. Et quæ sequitur. Audiui qui referrent ad diligentem verborum collocationem huiusce loci præceptum, vt vulgaria & abiecta verba, sed aptè tamè collocata, & numeris adstricta mirabiliter splendescant & placeant, adeò magnum id est, quòd cõiunctio verborum siue iunctura efficit. Cuius rei multa Dionysius Halicarnas. *περὶ συνθέσεως ὀνομάτων*, exempla & præcepta colligit. Sed ne iunctura, p ipsa illa iunctione verborum, quomodo à Cicerone etiam dicitur, ac collocatione ponatur, impedit ipsa Horatijs mens & sententia de nouandis verbis atq; fingendis. Quintilian. iuncturæ quoque verbo vititur, sed aliter quidem accepto. Sine iunctura, inquit Fabius, deformiter sonat, vt si cum hominibus notis loqui nos dicimus, nisi hoc ipsum Hominibus, medium sit, in præfata videmur incidere : quia vltima prioris syllabæ litera, quæ exprimi nisi labris cõsuntibus non potest, aut insistere nos indecentissimè cogit, aut contiguata cum insequente, in naturam eius corrumpitur. Proximum huic est Græcum verbum *συνκρίσις*, quo Halicarnasseus, illam quæ dixi verborum iunctionem significans, vititur. Ipse verò Horatius post hoc ipso in libro pro ipsa verborum numerosa continuatione est vsus,

Ex noto, inquit, fictum carmen sequar, vt sibi quiuis

Speret idem, sudet multum, frustra q; labore

Ausus idem, tantum series iunctura q; pollet.

Perfius iuncturæ quoque verbo significare videtur pedum ipsorum in dimetiendo connexionem ex diuersis vocum diuersarum partibus: Sunt hæc eius verba Satyra . 1.

Quis populi sermo est? quis enim, nisi carmina molli

Nunc demum numero fluere, vt per leue seueros

Effundat iunctura vngues? —

Callidam verò iuncturam hanc & compositionem esse debere, ppter ea dicit, vt intelligamus, nequaquã id esse temerè faciendum, sed aptè, artificiosèq; qui ab Aristot. in . 3. Rhetor. dicitur *εὐσύνθετος λόγος*. ait enim, *ὅτι δ' ἀνδρῶν οἱς διπλοῖς χρωσται, ὅταν ἀνόνημον ἢ, καὶ ὁ λόγος εὐσύνθετος*. Qua ex cõiunctione siue iunctura virtutes existunt illæ, quas tres compositi verbi Phalereus enumerat, varietas, magnitudo, breuitas.

Si forte necesse est Indiciis monstrare recentib.) Hoc verò de cudendis planèq; nouãdis intelligi monstri debet. Ne religione quadam impediamur, quò minus nouemus aliquid, & faciamus ipsi, quum nos egestas linguæ ac ipsa coget necessitas. Quod eò fortasse libetius, vt id quoq; faciant & conetur alij, monet, quòd in eo ipse dexter ac mirus esset. etenim illum Quintilianus in . 10. & variis figuris, & verbis felicissimè audacem esse dicit. Ipse verò Horat. de Romano iam demum culto ac polito scriptore: